─1─

九三学社嘉兴市委办公室文件
九三嘉办发〔2022〕24 号

关于公布 2022 年度参政议政调研立项课题的

通知

各基层委员会、各支社、各参政议政专项小组：

根据《九三学社嘉兴市委员会参政议政调研课题招标办法》

规定，经各基层组织、专项小组申报，参政议政委员会评审推荐，

主委会议审定，确定立项 10 项为重点调研课题，13 项为一般调

研课题，现予公布。各课题承担单位和课题负责人、课题执笔人

在接到立项通知后，请及时做好课题相关工作。

一、调研报告篇幅一般掌握在 4000——5000 字左右，内容

─2─

一般包含基本情况，存在问题分析，具体对策建议等。

二、招标课题所有调研报告完成时间为 10 月底，11 月底前

参政议政委员会对年度课题报告进行评审，确定拟采用的课题成

果情况。

三、对拟用于市两会上的调研材料，由参政议政委员会将课

题修改意见反馈给课题组负责人，课题组进一步组织修改完善，

最迟于 12 月形成调研报告定稿；被列入市政党协商课题，书记

与政协委员“面对面”、市长与政协委员“面对面”、市政协常委

会、社省委招标等课题，根据相应时间进行适当调整。

四、立项的重点课题，由社市委副主委领衔负责，根据课题

需要由课题组提出调研需求，社市委办公室协调落实调研具体事

项。立项的一般课题，由各基层组织负责相关工作。

五、社市委对课题研究工作给予一定支持和经费保障。年底

对调研报告开展一次评选，对获奖的调研报告给予现金奖励。被

社市委采用并作为市政协全会、常委会交流等发言的调研报告评

为一等奖，每篇奖励 2500 元；被社市委采用并作为社市委团体

提案的调研报告,或选送给社省委的调研报告评为二等奖，每篇

奖励 2000 元。（社省委发放奖励的社市委不重复奖励）；被社市

委采用作为综合编报的或社内政协委员联名提案的调研报告评

为三等奖，每篇奖励 500 元；获奖个人为社市委机关工作人员的，

不领取现金奖励。

─3─

附件：《九三学社嘉兴市委员会 2022 年度参政议政调研立项

课题名单》

九三学社嘉兴市委员会办公室

2022年7月21日

─4─

附件

2022 年度参政议政调研立项课题名单
（重点调研课题）

序

号
课题名称

中标

单位

课题

负责人
执笔人

领衔

领导

完成

时间

1

全面提升普惠金融

支持小微实体 助

企纾困全力稳住经

济大盘

南湖区基层

委员会、嘉

兴学院基层

委员会

俞建金 孙 克 迮育彬 6月

2
推动残疾人事业发展

促进残疾人共同富裕

海宁市基层

委员会
徐霞芳 徐霞芳 迮育彬 7月

3

深化网格连心 组团

服务 ，打通基层社

会治理“神经末梢”

南湖区基层

委员会、秀

洲区基层委

员会

冯月苹 洪一鸣 迮育彬 7月

4

双碳背景下推进建

筑业全过程绿色低

碳发展的建议

城建支社、

桐乡市基层

委员会、嘉

兴学院基层

委员会

马超、

陆伟杰

马超、陆

伟杰、金

荣科等

迮育彬 6月

─5─

5
全面提升中心城区精

细化管理
城建支社 马 超

侯 松、

苏 亮
迮育彬 9月

6

统筹农业农村现代

化总体部署，科学梯

度推进农村公共基

础设施均衡发展

秀洲区基层

委员会、农

业支社；农

业组

朱日清
朱日清、

张少东
张少东 8月

7

关于加快嘉兴跨境

电商高质量发展的

若干建议

经济组、综

合四支社、

嘉兴学院基

层委员会

陈晓玲
陈晓玲、

张兴泉
曹立青 10月

8

关于高质量推进我

市临空产业经济区

建设的建议

交通支社 王 阳 王 阳 曹立青 10月

9

用好减税降费政策促

进我市产业转型的对

策建议

综合一支社 李 殷 李 殷 周宏伟 10月

10

聚焦嘉兴市九水区

域水生态修复的几

点建议

生态组、综

四支社
叶朝霞 叶朝霞 迮育彬 8月

─6─

2022 年度参政议政调研立项课题名单

（一般调研课题）

序

号
课题名称 中标单位

课题

负责人
执笔人

完成

时间

1

关于改善嘉兴主城区交

通微循环，提升城市功

能品质的建议

秀洲区基层委员

会、城建交通组
王曦东

王曦东、

孙秀娟
10月

2
老龄社会下医养结合

的现状及几点建议

桐乡市基层委员

会、农业组
陈 轶 10月

3

关于深度融合社会心

理服务体系嵌入基层

社会治理的几点建议

社会事业组、秀

洲区基层委员会
洪一鸣

洪一鸣、

沈晓翀
10月

4
关于以人才振兴赋能

乡村产业发展的建议
农业支社 张少东

刘连瑞、

张建军、

屠雨晨

10月

5

整合挖掘存量资源 打

造高能级特色产业生

态园

南湖区基层委员

会、经济组
俞建金 施丽娜 10月

─7─

6

全面划定工业用地控

制线，打开共同富裕新

空间

海宁市基层委员

会
周新民

周新民、

沈锦标、

李颖婷

10月

7
关于加强托育体系建设

的建议

海盐县基层委员

会
姜 婕 8月

8

嘉兴市提升医保基金

综合监管能力的思考

与建议

综合二支社 邵 慧 邵 慧 10月

9
关于我市大硅片产业

发展的建议
综合二支社 沈 慧 沈 慧 10月

10
进一步完善现代医疗

体系建设的建议
第一医院支社 黄凤雁 宣 华 10月

11

关于激发“生”的意愿

解决“育”的难题减轻

“养”的负担的建议

第二医院支社 陈徐艰 熊 运 10月

12
整合安宁疗护嘉兴的

现状和模式探索
第二医院支社 陈徐艰 高桢桢 10月

13

关于进一步解决当前

中小企业融资难的有

关建议

民丰支社 张学如 张学如 10月

─8─

抄送：九三学社浙江省委员会，中共嘉兴市委统战部。

九三学社嘉兴市委员会办公室 2022 年 7月 21 日印发

	关于改善嘉兴主城区交通微循环，提升城市功能品质的建议
	老龄社会下医养结合的现状及几点建议